令和２年３月２４日

保護者の皆様

京都市立養徳小学校

校長  中野 喜夫

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた教育活動の再開等について

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休業を実施

したところですが，教育委員会から示された方針を踏まえ，下記のとおり，令和２年４月の始業式から教育活動

を再開するとともに，臨時休業中の未指導分についても，適切に対応してまいります。

 また，春季休業期間中の部活動についても，３月25日（水）から感染拡大防止にも最大限留意しながら，教育

委員会から示された留意事項を踏まえ再開することとします。

今後も，新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮しながら，教育活動・学校行事を実施して参りますので，よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 着任式・始業式・入学式の実施

（１）着任式・始業式（新２～６年生）

        令和２年４月８日（水） 午前８時３０分までに登校

                    着任式・始業式 午前８時５０分開式

                     場所：運動場 （雨天の場合は体育館）

 終了後，諸連絡

                    （新３・５年生についてはクラス発表後，諸連絡）

                    新２～５年生は午前９時３０分頃 下校予定

（２）入学式（新１年生・新６年生のみ）

        令和２年４月８日（水） 午前１０時    受付

午前１０時３０分 開式

※ 式の実施に当たっては，国の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の掲げる感染防止の注意点に配

慮しながら，実施いたします。

※ 教育活動再開後も，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，例年の活動内容を変更して実施する

場合がございますので，その都度，御連絡いたします。

２ 春季休業期間中の取組（未指導分に係る家庭学習，健康観察の継続等）

  春季休業期間中の家庭学習や健康観察の継続実施をはじめとする，お子様への指導・支援につきまして

も，それぞれ配布させていただいている，「保護者様宛の通知」を御確認いただき，各御家庭でお取り組み

頂きますようお願い申し上げます。